Được sự đồng ý của Chi ủy, ban chấp hành Công đoàn trường Tiểu học Giang Biên có tổ chức cho tập thể cán bộ, giáo viên nhân viên nhà trường tham gia du xuân tại một số cảnh đẹp là đền chùa tại Tuyên Quang. Đến các điểm đoàn dừng chân, các thành viên trong đoàn đều thấy được vẻ đẹp và sự bình yên nơi chốn tôn nghiêm. Ngày đầu Xuân Giáp Thìn năm 2024, tại các ngôi đền, chùa trên địa bàn Tuyên Quang rộn ràng không khí người dân đi du xuân lễ chùa cầu an, cầu may cho một năm mới. Lượng người đi lễ đền, chùa không quá đông đúc, chen lấn.